

kiego, — Bronisławowi Szewczykowi w Samborze, — Janowi Szpiechowi w Wawrze powiatu brzozowskiego, — Wincentemu Szpili w Giedlarowej powiatu łańcuckiego, — Teodorowi Szpunarowi w Handzlówce powiatu łańcuckiego, — Wojciechowi Szubrychtowi w Nadolach powiatu krośnieńskiego, — Teodorowi Szuperowi w Werchraście powiatu rawskiego, — Władysławowi Szydłowskiemu w Dobraczynie powiatu sokalskiego, — Józefowi Tarale w Chlebowicach wielkich powiatu bóbreckiego, — Trofymowi Telyczce w Straszewicach powiatu samborskiego, — Józefowi Tereszkiewiczowi w Spasie powiatu turczańskiego, — Michałowi Tkaczowi w Chlebowicach wielkich powiatu bóbreckiego, — Janowi Tokarzowi w Mierzwicy powiatu żółkiewskiego, — Antoniemu Tomsowi w Racie powiatu rawskiego, — Janowi Tosiovi w Nahaczowie powiatu jaworowskiego, — Michałowi Towarnickiemu w Terszowie powiatu turczańskiego, — Stanisławowi Trądowi we Lwowie, — Stanisławowi Trebendzie w Rozpuciach powiatu dobromilskiego, — Janowi Truszowi w Dąbrowicy powiatu jarosławskiego, — Stefanowi Truszowi w Kosowcu powiatu gródeckiego, — Grzegorzowi Tyślakowi w Załużu powiatu gródeckiego, — Janowi Urbanowi w Laszkach Związanych powiatu rudeckiego, — Janowi Wagnerowi w Nadyczach powiatu żółkiewskiego, — Janowi Walasowi w Bielinach powiatu niskiego, — Aleksandrowi Wasiucie w Dąbrowicy powiatu gródeckiego, — Andrzejowi Wasko w Borowem powiatu żółkiewskiego, — Wasylowi Wasylynie w Mostach Małych powiatu rawskiego, — Józefowi Ważnemu w Majdanie powiatu drohobyckiego, — Karolowi Węgrzyniakowi we Lwowie, — Andrzejowi Wielgoszowi w Kaszycach powiatu jarosławskiego, — Wawrzyńcowi Wielogoszowi w Waclawicach powiatu przemyskiego, — Mikołajowi Wienncowi w Krakowcu powiatu jaworowskiego, — Karolowi Wierdakowi w Kobylanach powiatu krośnieńskiego, — Władysławowi Wilczyńskiemu w Staremsiole powiatu bóbreckiego, — Zygmuntowi Wildze w Borysławiu, — Wacławowi Wiluszyńskiemu w Tarnawie niższej powiatu turczańskiego, — Franciszkowi Winiarzewi w Pruchniku powiatu jarosławskiego, — Piotrowi Wojnarowi w Borku województwa lwowskiego, — Grzegorzowi Wolińskiemu w Chodorowie powiatu bóbreckiego, — Dmytrze Wołoszynowi w Bilczu powiatu drohobyckiego, — Janowi Woroniakowi w Kniesiole powiatu bóbreckiego, — Antoniemu Wosiowi we Lwowie, — Bernardowi Stanisławowi Wróblowi w Tamanowicach powiatu mościskiego, — Józefowi Wydro w Majdanie powiatu kolbuszowskiego, — Józefie Zajacowej w Lubaczowie województwa lwowskiego, — Władysławowi Zalcmanowi w Laszkach Murowanych powiatu lwowskiego, — Stefanowi Zanko w Wereszycach powiatu gródeckiego, — Janowi Zatoce w Basiówce powiatu lwowskiego, — Adolfinie Zatyjowej w Lubaczowie województwa lwowskiego, — Andrzejowi Zatwarnickiemu w Polanie powiatu dobromilskiego, — Józefowi Zdrzałce w Grzędzie powiatu lwowskiego, — Janowi Ziatkowi w Manasterzu powiatu przeworskiego, — Jakubowi Zielińskiemu w Rudzie powiatu łańcuckiego, — Marcinowi Zielińskiemu w Zimnej Wodzie powiatu lwowskiego, — Szczepanowi Zielonemu w Susułowiu powiatu rudeckiego, — Józefowi Zimnie we Lwowie, — Antoniemu Zioberowi w Czyskach powiatu mościskiego, — Janowi Zołoteni w Laszkach powiatu samborskiego, — Bazylemu Zubrzyckiemu w Hołosku powiatu turczańskiego, — Leonowi Zuchowskiemu w Narolu powiatu lubaczowskiego, — Józefowi Zukowi w Bylicach powiatu samborskiego, — Teodorowi Zukowi w Sałaczach powiatu rawskiego, — Sabinie Żolnierczykowej w Żółkwi, — Andrzejowi Zórowskiemu w Tapinie powiatu jarosławskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Michałowi Bilińskiemu w Mohnatem powiatu turczańskiego, — Michałowi Boryslawskiemu w Turzach powiatu turczańskiego, — Józefowi Ilnickiemu-Kolhanowicz w Radyczu powiatu turczańskiego, — Józefowi Jackulakowi w Turce województwa lwowskiego, — Samuelowi Jaworskiemu Ihnaciewiczowi w Jaworze powiatu turczańskiego, — Michałowi Jaworskiemu-Perkiewiczowi w Turce województwa lwowskiego, — Aftanazemu Komarnickiemu w Mohnatem powiatu turczańskiego, — Józefowi Matkowskiemu-Chocholowiczowi w Topolnicy Szlacheckiej powiatu turczańskiego, — Janowi Rzechowskiemu w Ostrowiu powiatu rudeckiego, — Edmundowi Schäfferowi w Turce województwa lwowskiego, — Marcinowi Silbertowi w Turce województwa lwowskiego, — Stanisławowi Smerece w Sasiadowicach powiatu samborskiego, — Janowi Turkiemu w Turce województwa lwowskiego, — Michałowi Turzańskiemu-Kahanowiczowi w Mielnicznem powiatu turczańskiego.

Warszawa, dnia 5 września 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

418.

OGŁOSZENIE

Komisarza Rządowego Izb Lekarsko-Dentystycznych

z dnia 5 września 1938 r.

w sprawie wyborów do Rady Okręgowej Izby Lekarsko-Dentystycznej w Warszawie.

Na podstawie przepisów § 16 ust. (1) i § 44 rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 30 kwietnia 1938 r. o ordynacji wyborczej do rad okręgowych izb lekarsko-dentystycznych (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 295) zawiadamiam, że spis wyborców uprawnionych do głosowania do Rady Okręgowej Izby Lekarsko-Dentystycznej w Warszawie, ogłoszony w załączniku do Ogłoszenia Komisarza Rządowego Izb Lekarsko-Dentystycznych z dnia 31 sierpnia 1938 r. w sprawie wyborów do Rady Okręgowej Izby Lekarsko-Dentystycznej w Warszawie (Monitor Polski z dnia 1 września 1938 r. Nr 199, poz. 393) podlega następującym sprostowaniom i uzupełnieniom:

1) Na str. 2 poz. 77, zamiast „Błaszowska Jurga” powinno być: „Jurga-Błaszowska”.

2) Na str. 3 poz. 112, zamiast „Brzezińska” powinno być: „Brzeziński”.

3) Na str. 10 poz. 533, zamiast „Kapłan Mordka” powinno być: „Kapłun Mordka”.

4) Na str. 15 skreśla się „poz. 807 Mirelson Wajsberg Rojza ur. 1883 Karmelicka 5a”.

5) Na str. 18, zamiast: „1009, Rytel Kahl Wanda, ur. 1880, Nowogrodzka 18a-13”, powinno być: „1003. Rutkowska Romana Maria ur. 1914, Podwale 22-35”.

6) Na str. 19, poz. 1042, zamiast „ur. 1897” powinno być: „ur. 1877”.

7) Na str. 23 skreśla się „poz. 1278 Wysocka Aniela ur. 1910 r. Częstochowska 202-13”.

8) Na końcu spisu dodaje się nową pozycję: „1329. Mins Daniel, ur. 1910 r., Solna 12-6”, „1330. Lubiejewska Maria, ur. 1903 r., Daniłowiczowska 6-23”.

Komisarz Rządowy
Izb Lekarsko-Dentystycznych:
(—) W. WojnarSKI.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął w dniu 6 bm. p. Konrada Libickiego, Naczelnego Dyrektora Polskiego Radia.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu 6 bm. P. Ministra Spraw Zagranicznych Józefa Becka przed jego wyjazdem do Genewy.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj delegację Zarządu Głównego Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwwzlotowej w osobach: inż. A. Kuehna, prezesa rady głównej, ppłk. Wojdygi, sekretarza generalnego, prokuratora St. Lubodzieckiego, wiceprezesa okręgu stołecznego, i mjr. St. Skarzyńskiego, wiceprezesa Zarządu Głównego. Delegacja wręczyła Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej księgę pamiątkową 15-lecia L. O. P. P. i zaprosiła Go na uroczystą akademię, która odbędzie się 25 września rb. w związku z jubileuszem organizacji.

—oOo—

Z Prezydium Rady Ministrów.

Pan Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął w dniu 7 bm. sen. Wiesnera, a następnie przedstawiciela kapituły archidiecezjalnej warszawskiej ks. kan. Węglewicz, który zaprosił P. Premiera na uroczystość otwarcia Muzeum Archidiecezjalnego.

—oOo—

Z Ministerstwa

Spraw Zagranicznych.

Podsekretarz Stanu w M. S. Z. p. J. Szembek powrócił z urlopu i objął urządowanie.

Wręczenie P. Prezydentowi Rzeczypospolitej listów uwierzytelniających przez posła Łotwy.

W dniu wczorajszym o godz. 12-iej p. Ludwigs Ekis, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Republiki Łotewskiej, złożył Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej swe listy uwierzytelniające na uroczystej audyencji na Zamku Królewskim.

Pan poseł przybył na Zamek samochodem Pana Prezydenta w towarzystwie p. o. dyrektora Protokołu p. Aleksandra Łubieńskiego. W drugim samochodzie jechali: pierwszy sekretarz poselstwa Łotwy p. Nikolajs Aboltins, attaché wojskowy ppłk. Eduards Kluge i attaché poselstwa p. Peteris Prieditis w towarzystwie adiutanta Pana Prezydenta kpt. Hubera.

Przy audyencji obecni byli: P. Podsekretarz Stanu Min. Spr. Zagr. Jan Szembek, szef Kancelarii Cywilnej p. Min. Łepkowski, szef Gabinetu Wojskowego Pana Prezydenta gen. Kazimierz Schally, radca Protokołu Dyplomatycznego p. Władysław Doria-Dornałowicz oraz członkowie Domu Cywilnego i Wojskowego Pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

Przy wręczaniu listów uwierzytelniających pan poseł Łotwy wygłosił następujące przemówienie:

„Panie Prezydencie.

Mam zaszczyt złożyć Waszej Ekscelencji — wraz z listami odwołującymi mego poprzednika — listy, którymi pan prezydent Republiki Łotewskiej akredytuje mnie przy Pańskiej osobie w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego.

Odczuwam żywo przyznany mi zaszczyt reprezentowania mego kraju wobec Waszej Ekscelencji i Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i uważać będę za podstawową część mego zadania poświęcenie wszystkich moich wysiłków w sprawie zbliżenia naszych krajów i współpracy polsko-łotewskiej, która opiera się na dążeniach do pokoju, oraz na wzajemnym zaufaniu obu narodów, gotowych w przyszłości do obrony ich interesów równie skutecznej, jak w zaraniu odzyskanej przez nie niepodległości.

Ze szczerym i wielkim zadowoleniem mogę stwierdzić przy tej okazji, że stosunki pomiędzy Łotwą a Polską nacechowane są duchem szczerzej przyjaźni i że nie istnieją żadne przeszkody ku temu, aby nasze stosunki stały się bardziej ściśle i bardziej przyjazne, bez względu na zmienny charakter obecnego okresu.

Uważać będę również za podstawową część mej pracy w Polsce sprzyjanie wszystkimi siłami rozwojowi stosunków intelektualnych między naszymi krajami.

Niedawno zawarte układy w sprawie wymiany handlowej dały niezbędne podstawy dla rozwoju naszych stosunków gospodarczych i pragnę poświęcić znaczną część moich wysiłków, aby ułatwić obopólne porozumienie w tych sprawach.

W tych przeto kierunkach pragnę rozwijać naszą przyszłą działalność dla dobra obu narodów i ośmielam się spodziewać, że przy wykonywaniu mej misji, której zamierzam poświęcić całą moją energię, będę mógł liczyć na skuteczne i cenne poparcie Waszej Ekscelencji, jak również na życzliwe współdziałanie Rządu Polskiego.

W tym przekonaniu proszę Waszą Ekscelencję o przyjęcie wraz z życzeniami Jego pomyslności osobistej jak najszczerzych życzeń wspaniałego rozwoju Polski i chwały narodu polskiego, wypróbowanego przyjaciela Łotwy”.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej odpowiedział następującymi słowami:

„Panie Pośle.

Przyjmując z rąk Pańskich pisma uwierzytelniające Pana w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Republiki Łotewskiej przy Rządzie Polskim, oraz listy odwołujące Pańskiego zasłużonego poprzednika, pragnę przede wszystkim podziękować Panu prezydentowi Republiki Łotewskiej za wybór, którego dokonał, przeznaczając na to stanowisko tak wytrawnego polityka, znanego zarówno na polu pracy dyplomatycznej, jak i pracy nad budową i organizacją państwowości łotewskiej.

Zadania, które ujął Pan w swoim przemówieniu tak jasno i wyraźnie, pokrywają się w zupełności z celami, jakie stale przyswiewcają Rządowi Polskiemu w dążeniu do pogłębienia stosunków i współpracy polsko-łotewskiej. Oparte są one, jak to słusznie Pan powiedział, na wspólnym dążeniu do twórczej współpracy w dziele pokoju, na wzajemnym zaufaniu oraz gotowości obrony żywotnych interesów równie skutecznie, jak to miało miejsce w zaraniu wywalczonej przez oba nasze narody niepodległości.

Tak jak Pan, Panie Ministrze, wierzę, że krocząc po tak wytkniętej drodze w atmosferze szczerzej przyjaźni, wzajemnego zrozumienia i poszanowania, zacieśniać będziemy wciąż silniej więzy łączące Polskę i Łotwę.

Dziękując za życzenia, które zechciał Pan skierować do mnie, Polski i Narodu Polskiego, pragnę zapewnić Pana, Panie Ministrze, iż przy wypełnianiu misji, która została Panu powierzona, a w której całkowite powodzenie nie wątpię ani chwili, znajdzie Pan zawsze moją i Rządu Polskiego najprzychylniejszą pomoc i poparcie”.

W drodze powrotnej poseł Łotwy złożył wieńiec na grobie Nieznanego Żołnierza.

Obrazy zgromadzenia Międzynarodowej Handlowej Konferencji Parlamentarnej.

Wczoraj po południu w sali obrad Senatu odbyło się plenarne posiedzenie zgromadzenia M. H. K. P. pod przewodnictwem sen. Gołuchowskiego. Na porządku dziennym znajdował się referat delegata angielskiego płk. E. T. Wickhama oraz referat delegata belgijskiego p. Wernera Koelmana.

Pierwszy punkt porządku dziennego dotyczył zagadnień emigracyjnych, które były już wczoraj